2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  21.09.2018                             № 28
О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований

Рассмотрев решение Велижского районного Совета депутатов от 18 сентября 2018 года  № 61 «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на территории муниципального образования «Велижский район»» руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Печенковское сельское поселения в целях выявления мнения населения муниципального образования  Печенковское сельское поселение, по вопросу преобразования муниципальных образований, Совет депутатов  Печенковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных образований путем объединения   муниципальных образований   Заозерское сельское поселение, Погорельское  сельское поселение, Печенковское сельское поселение  и с созданием вновь образованного  муниципального образования  Печенковское сельское поселение с административным центром – д. Печенки.
2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных образований «05» октября 2018 г.  в  15 час. 00 мин. по адресу: Смоленская область, Велижский район, дер. Печенки, ул. Центральная, д. 11 (Администрация  Печенковского сельского поселения ) .

3. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу преобразования муниципальных образований принимаются в рабочие дни с 8.30 до 12.30 и с 13.30 до 17.30  по адресу: Смоленская область, Велижский район, дер. Печенки, ул. Центральная, д. 11 (Администрация  Печенковского сельского поселения ),в срок до «04»  октября  2018 г.

4. Образовать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем составе:

- Свисто Руслан Николаевич – Глава муниципального образования

                                                     Печенковское сельское поселение;

- Захарова Анна Николаевна – Старший инспектор Администрации

                                                     Печенковского сельского поселения;

-Архипова Ольга Дмитриевна - Старший менеджер Администрации

                                                     Печенковского сельского поселения;

- Цуприянович Татьяна Владимировна - депутат Совета депутатов

                                                      Печенковского сельского поселения;

-Коршаков Алексей Викторович - депутат Совета депутатов

                                                      Печенковского сельского поселения.
       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение, подлежит официальному  опубликованию в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования  Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Печенковское сельское поселение                                                                  Р.Н. Свисто